

## Tilsynsnotat fra uvarslet tilsyn udenfor HJ Hansen Havnevej 110, Odense, den 23. november 2018.

Tilsyn udført på baggrund af vedvarende klager over støj og brand.

Tilsynsnotat er udarbejdet den 9. november 2022 på baggrund af mail-korrespondance mellem Miljøstyrelsen og klager og Miljøstyrelsen og HJ Hansen samt noter fra fysisk tilsyn

*Mail fra klager til Miljøstyrelsen den 23-11-2018 kl 15:59:*

Mandag d. 19/11 15.30 havde HJ. Hansen ildebrand i deres Shredderaffald som ligger ved enden af hallen hvor RAF. 2 er i. Det bekymrer os meget som Naboer, at HJ. Hansen har liggende så stort et oplag af Shredderaffald, vi var bare heldige at vinden ikke var over mod os ! Vi må antage at røgen er meget farlig for mennesker og dyr, og når nu virksomheden ligger så tæt på Odense Centrum, så er det meget foruroligende at virksomheden har så store mængder Shredderaffald liggende, når det pludselig kan selvantænde!

Onsdag d. 21/11 kl. 11.06 var der en kraftig eksplosion på deres virksomhed, som fik dører, vinduer, glas og tallerkener til ryste i vores huse. Vi synes også efter HJ. Hansen har bygget deres RAF om, at støjen er blevet værre, det lyder som om, der er en kæmpe vaskemaskine hvor jernet rasler rundt indeni, plus der kommer nogle brag fra virksomheden, om det er fordi de håndterer container/jernkasser eller det er skovlen på gummigeden ved jeg ikke, men det forekommer stort set hele døgnet rundt efter de har startet op igen med sortering efter sommerferien. Og så bliver der stadig trukket rundt med container på pladsen ved køleskabshallen.



*Mail til H.J. Hansen med spørgsmål til lille eksplosion og spørgsmål til brand på pladsen angiveligt i mandags Sendt: 23-11-2018 14:10*

Kvitterer for modtagelse af oplysninger om eksplosion i shredder. Jeg har af naboerne fået oplyst at det var en anseelig eksplosion.

Jeg er desuden blevet gjort opmærksom på, at der har været en brand på jeres anlæg først i denne uge.

Jeg vil gerne have at du af- eller bekræfter, at der har været brand på jeres anlæg og i givet fald skal jeg have en redegørelse for årsag og påvirkninger, samt hvorfor dette ikke er blevet indberettet.

Venlig hilsen Annemarie Brix

Sendt: 22. november 2018 09:14

Til: Annemarie Brix

Vi havde i går kl. 11.08 en mindre eksplosion i shredderen med et driftsstop på 6 minutter.

Årsagen til eksplosionen var en miljøbehandlet bil, som var kommet ind med skib fra en af vores pladser ude i landet. Vi er nu i gang med at undersøge nærmere, vedr. hvilken plads det drejer sig om.

Venlig hilsen H.J.Hansen Genvindingsindustri A/S

## **Redegørelse vedr. brand ved H.J. Hansen, Havnegade 110, 5000 Odense C. 23. november 2018.**

### **Brand den 19. november 2018.**

- Kl. ca. 15.25 Brandvagten opdager ild i oplag af formateriale til Raff1 på karteringspladsen og alarmerer beredskabet. To medarbejdere på pladsen går i gang med brandslukning, og branden var under kontrol, da brandvæsnet ankom.
- Kl. 15.35 Brandvæsnet ankommer til pladsen og deltager i efterslukningsarbejdet sammen med to medarbejdere.
- Kl. ca. 16.00 Branden er helt slukket og der etableres vanding af oplaget. Dette vandes natten over.
- Kl. ca. 16.00 Opsamlingstank til overfladevand kontrolleres, her er der fint plads til opsamling af slukningsvand samt vand fra vanding af oplaget natten over.
- Kl. ca. 16.15 Brandvæsnet forlader pladsen
- Kl. 16.30 Medarbejdere forlader pladsen, der er efterfølgende brandvagt hver time omkring oplaget

Nedenstående billeder er taget kl. ca. 15.45



Oplaget ligger på befæstet areal, og slukningsvandet vil blive opsamlet sammen med det øvrige overfladevand fra pladsen og behandlet i pladsens rensningssystem. I og med branden var helt slukket på knapt en halv time, var det kun en begrænset mængde slukningsvand, der blev anvendt.

*Noter fra fysik tilsyn den 23. november 2018 uden for virksomheden*

Der blev optaget 4 videofilm fra kanalsiden. Branden er slukket

Der skibs anlæg og aktiviteter på pladsen. Der var desuden arbejde formentlig med at forstærke sider på kanalen. Arbejdet havde ikke noget med HJ Hansen at gøre.

HJ Hansen har godkendelse til enkelte perioder med lastning og losning om natten.

Støjen var hørbar og formentlig også generende for naboerne.

Der blev ikke fulgt op på observationerne fra denne aften, da det blev vurderet at lige netop disse aktiviteter var omfattet af miljøgodkendelsen og at genopretning af kanalsider ikke kan henføres til HJ Hansens støj.

*Titel: SV: H.J. Hansen - lille eksplosion og spørgsmål til brand på pladsen angiveligt i mandags*

Fra: Annemarie Brix ([anbri@mst.dk](mailto:anbri@mst.dk)) Sendt: 26-11-2018 09:48

Hej ...

Jeg vil gøre dig opmærksom på, at ifølge vilkår A4 i jeres revurderede miljøgodkendelse skal i indberette straks og senest næste hverdag kl. 16, hvis vilkår i miljøgodkendelsen er overtrådt. I skal altså ikke kun indberette hvis der er skade eller fare for påvirkning af omgivelserne, og der står ikke noget i vilkår A4 om

en uges frist. Jeg vil også for god ordens skyld erindre om, at I skal indberette hvis oplaget størrelse overstiger det der er der givet godkendelse til.

Jeg har modtaget klager over støj om aftenen. Har I sat jeres nye RAF 1 i gang ? Og er der noget der endnu ikke er færdigbygget .